[image: image1.png]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ г. ПАЛЛАСОВКА

ПАЛЛАСОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                        Р Е Ш Е Н И Е
от   16 февраля    2024 года                                                                            № 2/2
             Об организации общественных работ

в городском поселении г. Палласовка в 2024 году
В соответствии со статьей 24 Закона российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ», государственной программы Волгоградской области «Развитие рынка труда и обеспечение занятости в Волгоградской области, утвержденной Постановлением Администрации Волгоградской области от 25 сентября 2017 года № 503-П, с изменениями и дополнениями, Положением об организации общественных работ, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 г. № 875
Р Е Ш И Л А :
1. Утвердить виды общественных работ в городском поселении г. Палласовка в 2024 году согласно приложению № 1.
2. Утвердить перечень организаций и объем общественных работ в городском поселении г. Палласовка в 2024 году согласно приложению № 2.
3. Утвердить затраты администрации городского поселения г.Палласовка на финансирование проведения общественных работ в размере 200 424,72 (двести тысяч четыреста двадцать четыре) рублей 72 копеек.
4. Утвердить численность привлечения безработных граждан для участия в общественных работах на территории городского поселения г. Палласовка, в количестве 8 человек.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародования).
Глава городского
поселения г.Палласовка
                                                        В.В. Гронин
Приложение 1
к решению Палласовской

городской Думы

от  16.02.2024  №2/2
Виды
 общественных работ в городском поселении г. Палласовка в 2024 году

	Основные направления общественных работ
	Виды общественных работ

	1. Строительство, ремонт и содержание автомобильных дорог, прокладка водопропускных, канализационных, газовых и других коммуникаций
	1.1 Выкашивание травы около элементов обустройства автодороги

	1.2 Окраска стоек дорожных знаков и барьерного ограждения

	1.3 Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок для автомобилей от пыли и мусора вручную

	1.4 Очистка барьерного ограждения от пыли и грязи

	1.5 Очистка и мойка дорожных знаков и указателей

	1.6 Очистка придорожных канав

	1.7 Подсобные и вспомогательные работы по устройству тротуаров и подъездных путей

	1.8 Подсобные и вспомогательные работы при бетонировании и покраске бордюров

	1.9 Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги

	2. строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, сохранение и использование объектов историко-культурного наследия, комплексов, заповедных зон;

	2.1 Вспомогательные работы при восстановлении объектов культурного наследия

	2.2 Подсобные и вспомогательные работы по благоустройству сдаваемых объектов строительства

	2.3 Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения

	2.4 Уборка территорий объектов культурного наследия

	3. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;
	3.1 Санитарная очистка внутриквартальных территорий

	4. Озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;

	4.1 Благоустройство, очистка и озеленение территории

	4.2 Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадок

	4.3 Высадка цветов, разбивка клумб

	4.4 Обрезка деревьев и кустарников

	4.5 Окраска заборов и ограждений

	4.6 Очистка фасадов зданий и сооружений от несанкционированно размещенных надписей, объявлений

	4.7 Побелка деревьев

	4.8 Уход за зелеными насаждениями

Приложение 2

к решению Палласовской

городской Думы

от 16.02.2024 №2/2
Перечень
 организаций и объем общественных работ
 в городском поселении г. Палласовка в 2024 году
	№
	Наименование организации
	Виды работ
	Объем выполнения работ, услуг в натуральных показателях

	1
	2
	3
	4

	1
	МУП «Благоустройство г. Палласовка»
	Выкашивание травы около элементов обустройства автодороги
	по согласованию

	Окраска стоек дорожных знаков и барьерного ограждения
	по согласованию

	Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок для автомобилей от пыли и мусора вручную
	по согласованию

	Очистка барьерного ограждения от пыли и грязи
	по согласованию

	Очистка и мойка дорожных знаков и указателей
	по согласованию

	Очистка придорожных канав
	по согласованию

	Подсобные и вспомогательные работы по устройству тротуаров и подъездных путей
	по согласованию

	Подсобные и вспомогательные работы при бетонировании и покраске бордюров
	по согласованию

	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги
	по согласованию

	Вспомогательные работы при восстановлении объектов культурного наследия
	по согласованию

	Подсобные и вспомогательные работы по благоустройству сдаваемых объектов строительства
	по согласованию

	Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения
	по согласованию

	Уборка территорий объектов культурного наследия
	по согласованию

	Санитарная очистка внутриквартальных территорий
	по согласованию

	Благоустройство, очистка и озеленение территории
	по согласованию

	Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадок
	по согласованию

	Высадка цветов, разбивка клумб
	по согласованию

	Обрезка деревьев и кустарников
	по согласованию

	Окраска заборов и ограждений
	по согласованию

	Очистка фасадов зданий и сооружений от несанкционированно размещенных надписей, объявлений
	по согласованию

	Побелка деревьев
	по согласованию

	Уход за зелеными насаждениями
	по согласованию

4